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Warszawa, 5 grudnia 2017r. – Wczoraj w Warszawie wręczone zostały  prestiżowe nagrody 
naukowe: Prezesów Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, Prezesów Polskiego 
Towarzystwa Ginekologów i Położników oraz, po raz pierwszy, nagroda AgroBioTop. To nowy 
program honorujący osiągnięcia naukowe z zakresu biotechnologii, otwierające nowe 
perspektywy rozwoju rolnictwa. Wszystkie nagrody funduje firma Bayer. 
 
Nagroda AgroBioTop służy wyróżnianiu aktywnych zawodowo młodych uczonych, których 
uznane dokonania z zakresu biotechnologii przyczyniły się do rozwoju nauk rolniczych 
i wnoszą  wybitny wkład w rozwój rolnictwa  To coroczna indywidualna nagroda pieniężna, 
przyznawana przez niezależną kapitułę, powołaną przez Komitet Biotechnologii Polskiej 
Akademii Nauk. Wysokość nagrody to 5 000 euro.  
 
- Dr hab. Beata Hasiów-Jaroszewska z Państwowego Instytutu Badawczego Ochrony Roślin 
w Poznaniu uzyskuje w 2017 roku Nagrodę AgroBioTop za opracowanie i wdrożenie 
do praktyki nowych metod diagnostycznych wykrywania i identyfikacji również w warunkach 
szklarnianych i polowych różnych gatunków wirusów roślin – mówi prof  Maciej Żylicz, 
przewodniczący kapituły Nagrody - Opracowanie czułej, prostej i szybkiej metody wykrywania 
bardzo zróżnicowanych populacji wirusów, atakujących m.in. pomidory, ziemniaki, cukinie czy 
ogórki, pozwala na wczesne wykrywanie patogenów i podjęcie odpowiednich działań 
zapobiegawczych. Te nowe techniki diagnostyczne zostały wdrożone w Klinice Chorób Roślin 
Państwowego Instytutu Badawczego Ochrony Roślin w Poznaniu. 
 
Beata Hasiów-Jaroszewska jest profesorem nadzwyczajnym w Zakładzie Wirusologii 
i Bakteriologii Instytutu Ochrony Roślin w Poznaniu. Ma stopień doktora habilitowanego nauk 
rolniczych w zakresie agronomii, jest biotechnologiem – absolwentką Wydziału Biologii 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. 
 
- Innowacje odgrywają kluczową rolę: wspierają rolników w stawianiu czoła wyzwaniom, 
a znaczenie nauki jest tu kluczowe – mówi Matthew Frost, szef Bayer Crop Science w Polsce 
i państwach bałtyckich – Rolnictwo nowoczesne i zrównoważone: na tym koncentruje się 
Bayer. Chcemy propagować te wartości nie tylko przez codzienne prace badawcze 
i rozwojowe oraz współpracę z rolnikami, lecz i współdziałanie ze środowiskiem naukowym. 
Nagroda AgroBioTop jest tego wyrazem.  
 
- To pierwszy w Polsce program, promujący dokonania w zakresie nauk rolniczych – i dlatego 
ogromnie potrzebny – mówi dr hab  Beata Hasiów-Jaroszewska - Nagroda AgroBioTop jest 
dla mnie bardzo ważnym wyróżnieniem, a jednocześnie docenieniem wkładu prac z zakresu 
wirusologii roślin w rozwój nauk rolniczych. 
 

 

Pierwsza edycja nagrody AgroBioTop przyznana za badania dotyczące 

wirusologii roślin  
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Dr hab. Beata Hasiów-Jaroszewska, pomimo młodego wieku, szczyci się imponującym 
dorobkiem. Ma na swym koncie takie osiągnięcia, jak stypendium dla młodych wybitnych 
naukowców Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (dwukrotnie), jest laureatką 
programów ,,START” i ,,Mentoring” Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, otrzymała Nagrodę 
Prezesa Rady Ministrów za rozprawę doktorską  Uczestniczyła w licznych programach 
naukowych, m in  dla młodych innowatorów na Uniwersytecie Stanforda w Dolinie Krzemowej, 
oraz stażach i szkoleniach w Hiszpanii, Brazylii, Egipcie, Holandii, Syrii, Włoszech. Została 
odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi.  
Laureatka ma 37  lat, mieszka w Poznaniu. 
 
 
Bayer: Science For A Better Life  
 
Bayer to międzynarodowa firma działająca w obszarach Life Science: ochrony zdrowia oraz rolnictwa  
Produkty i usługi Bayer mają na celu przynoszenie ludziom korzyści i ulepszanie jakości ich życia  
Bayer tworzy wartość poprzez innowacje, wzrost i zapewnianie wysokich zysków  Będąc firmą 
odpowiedzialną społecznie, Bayer przestrzega zasad zrównoważonego rozwoju  W roku podatkowym 
2016, grupa Bayer zatrudniała 99 600 pracowników, a wysokość sprzedaży wyniosła 34,9 mld €  
Wydatki inwestycyjne wyniosły 2,2 mld €, a wydatki na badania i rozwój 4,4 mld €  Więcej informacji 
dostępnych jest na stronie www.bayer.com.pl  
 
Kontakt z mediami:  
Marzena Smolińska, Communication Business Partner, tel.: 22 572 39 72, 666 068 763 
e-mail: marzena.smolinska@bayer.com 
 
Biuro prasowe Bayer: 
Aleksandra Stasiak, Omega Communication, tel. 22 854 16 21, 602 115 401 
e-mail: astasiak@communication.pl  

 

Oświadczenia dotyczące przyszłości 

Niniejszy komunikat prasowy może zawierać dotyczące przyszłości oświadczenia opierające się na aktualnych 

założeniach i prognozach Grupy Bayer lub zarządów poszczególnych podgrup. Istnieje wiele znanych 

oraz nieznanych rodzajów ryzyka, niewiadomych oraz innych czynników, które mogą spowodować znaczące 

różnice pomiędzy rzeczywiście osiągniętymi w przyszłości wynikami, sytuacją finansową firmy oraz tempem jej 

rozwoju a wartościami szacunkowymi zawartymi w niniejszym dokumencie  Do czynników tych należą również te, 

które zostały opisane w publicznych sprawozdaniach firmy Bayer dostępnych pod adresem www.bayer.com. Firma 

nie ponosi żadnej odpowiedzialności za aktualizację takich dotyczących przyszłości oświadczeń ani 

za porównywanie ich zgodności z jakimikolwiek przyszłymi wydarzeniami  
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